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Postadress: Uppsala kommun, arbetsmarknadsförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: arbetsmarknadsforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Prioriterade områden inför verksamhetsplan 
Hälsa, stöd, vård och omsorg (HSVO) Uppsala 
2024–2026  

Förslag till beslut 
Arbetsmarknadsnämnden beslutar 

1. att uppdra till förvaltningsdirektören att framföra prioriterade områden för 
verksamhetsplan 2024–2026 som grund för fortsatt dialog inom ramen för 
lokal samverkan inom hälsa, stöd, vård och omsorg. 

Ärendet 
 Lokal samverkan inom hälsa, stöd, vård och omsorg (HSVO) ska i juni 2023 besluta om 
gemensamma prioriteringar inför kommande verksamhetsår.  

Förslag på prioriterade områden för arbetsmarknadsnämndens räkning är:  
1. Utveckling av samverkan med Region Uppsala kring målgrupper som behöver 

särskilt stöd för att komma ut i egenförsörjning.  
2. Verka för fortsatt utveckling av det hälsofrämjande och förebyggande arbetet 

för att minska den psykiska ohälsan. 
3. Verka för fortsatt utveckling av samverkan med andra aktörer i sammanhang 

där även Region Uppsala representeras.  
 

Beredning 

Ärendet har beretts inom förvaltningen.  

Ärendet har inga konsekvenser sett ur perspektiven för barn eller näringsliv.  

Arbetsmarknadsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till arbetsmarknadsnämnden 2023-05-09 AMN-2023-00085 
  
Handläggare:  
Kjell-Åke Gårdh 
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Konsekvenser för jämställdhet 

Målsättningen är att kommande verksamhetsplan ska leda till att kommuninvånaren 
oavsett könstillhörighet ska få ta del av likvärdiga och ändamålsenliga arbetssätt där 
individen/patienten är i centrum.  

Ett prioriterat utvecklingsområde är bland annat att kvinnor med kort tidigare 
utbildning får ta del av hälsofrämjande och förebyggande aktiviteter. Det sin tur kan 
leda till bättre förutsättningar för att dessa kvinnor etablerar sig på arbetsmarknaden.  

Föredragning 

Lokal samverkan inom hälsa, stöd, vård och omsorg omfattar samverkan mellan 
huvudmännen men också internt inom Uppsala kommun och i Region Uppsala. 
Politiska samrådet samt tjänsteledning HSVO Uppsala ansvarar för planering och 
genomförande. Ledningsgruppens deltagare är utsedda av respektive huvudman med 
tillhörighet till relevant verksamhetsområde. Samråd HSVO Uppsala möts tre gånger 
per år (februari, maj/juni och oktober).  
 
Varje år beslutas verksamhetsplan inför kommande verksamhetsår inom 
samverkansforumet hälsa, stöd, vård och omsorg (HSVO).  

Förvaltningen föreslår att följande områden prioriteras i den kommande dialogen inför 
verksamhetsplan 2024-2026.  

1. Utveckling av samverkan med Region Uppsala kring målgrupper som 
behöver särskilt stöd för att komma ut i egenförsörjning.  

Från och med januari 2022 projektleder förvaltningen Arbetslivsintro som är ett 
samverkansprojekt som delfinansieras av Samordningsförbundet. Målgruppen för 
projektet är sjukskrivna som uppbär ekonomiskt bistånd. Inom ramen för projektet 
kommer socialsekreterare samarbeta med bland annat rehabiliteringskoordinatorer 
för att klienter ska få adekvat stöd för att ska nå egenförsörjning.  Projektet avslutas 31 
december 2023. 

Fortsatt samverkan kring målgruppen behövs även framgent då det annars finns risk 
för att målgruppen hamnar i långvarigt utanförskap.  

 
2. Verka för fortsatt utveckling av det hälsofrämjande och förebyggande 

arbetet för att minska den psykiska ohälsan.  

Det hälsofrämjande och förebyggande arbetet är viktigt och leder till minskade 
samhällsekonomiska kostnader på grund av utanförskap (ekonomiskt bistånd, 
arbetslöshet, sjukskrivning).  

Förvaltningen har ansökt om medel från samordningsförbundet där fokus är på 
utomeuropeiskt födda kvinnor där syftet med insatsen är att göra det lättare för 
kvinnor födda utanför Europa, med kort eller ingen skolbakgrund att komma in på 
arbetsmarknaden.  
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 Nedan presenteras några av målsättningarna för insatsen:  

• Att öka andelen som arbetar i gruppen utrikes födda kvinnor med kort eller 
ingen skolbakgrund.  

• Insatsen ska bidra till att fler kvinnor känner till öppen förskola och förskola 
som en viktig förutsättning för inträdet på arbetsmarknaden samt barns 
språkliga utveckling. 

• Insatsen ska bidra till en väl fungerande samverkan, inom ordinarie strukturer, 
mellan olika aktörer som möter kvinnorna i målgruppen. 

Hälsan har betydelse för etableringen på arbetsmarknaden. Yttre faktorer som 
migration, arbetslöshet, kort skolbakgrund och stort ansvar för barn och familj 
förstärker och samspelar med ohälsa. Ohälsan är stor i målgruppen. Ohälsa är den 
näst största orsaken till ekonomiskt bistånd och där är majoriteten utomeuropeiskt 
födda kvinnor. Det behövs därför en fungerande samverkan med Region Uppsala 
för att öka andelen utomeuropeiskt födda kvinnor som etablerar sig på 
arbetsmarknaden. 
 

3.  Verka för fortsatt utveckling av samverkan med andra aktörer i 
sammanhang där även Region Uppsala representeras.  

Målgrupper inom nämndens ansvarsområde behöver särskilt stöd för att komma ut i 
arbetslivet. I kombination med fysisk och/eller psykisk ohälsa ökar risken för att dessa 
målgrupper hamnar i långvarigt utanförskap. Förvaltningen är därför beroende av 
samverkan med andra myndigheter såsom Region Uppsala, Försäkringskassan och 
Arbetsförmedlingen för att ovanstående målgrupper ska nå egenförsörjning.  

Sammanfattningsvis bedömer förvaltningen att det föreligger fortsatt behov av att 
utveckla samverkan såväl internt mellan förvaltningarna inom Uppsala kommun som 
externt med andra myndigheter såsom Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och 
Region Uppsala.  

Det är samtidigt viktigt att samverka med Samordningsförbundet Uppsala län genom 
den lokala samverkansgruppen (lokus Uppsala) där även nämnda parter ingår.  I 
forumet diskuteras olika frågor som har koppling till hur väl samverkan fungerar 
mellan parterna. Till exempel bör nämnas den tidigare bristfälliga samverkan kring 
sjukskrivna som uppbär ekonomiskt bistånd, vilket ledde fram till att förvaltningen 
ansökte om medel från Samordningsförbundet för Arbetslivsintro. 

Såväl nämndens ordförande som arbetsmarknadsförvaltningens representanter i 
tjänsteledning HSVO Uppsala kommer att delta i den fortsatta beredningen av 
verksamhetsplanen.  

Ekonomiska konsekvenser 

Kostnader kommer att inrymmas inom budgetram och eventuellt med stöd av statliga 
stimulansmedel. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 9 maj 2023 
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Arbetsmarknadsförvaltningen 

 

 

Lena Winterbom  
Förvaltningsdirektör  
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